
    

 
МИНОБРАЗОВАНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования  

Ростовской области  «Ростовский институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования» 

ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО 

 

П Р И К А З  
13.07.2020                                                                                                          №  45  о/д  

г. Ростов-на-Дону 
 

О назначении лиц, ответственных за состояние охраны труда и пожарной 

безопасности 
 

В соответствии с главой 35 Трудового Кодекса РФ в целях улучшения 

организации и усиления ответственности работников за соблюдение норм и правил 

охраны труда и пожарной безопасности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасных условий и охраны 

труда, осуществление непосредственного руководства и контроля за соблюдением 

норм и правил охраны труда в учреждении ведущего специалиста по охране труда  

Сахно И.В. 

  2 .  Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности, 

соблюдение норм и правил производственной санитарии в учреждении начальника 

хозяйственного отдела Татарченко Т.С. 

3. Руководителям структурных подразделений: 

- провести повторные инструктажи  по охране труда на рабочих местах в 

срок до 30.09.2020 с отметкой в журналах регистрации инструктажа на рабочем 

месте;                                                                                                                                         

-  организовать работу по созданию здоровых и безопасных условий труда, 

осуществлению  непосредственного руководства и контроля за соблюдением норм и 

правил охраны труда и обучения, производственной санитарии и пожарной 

безопасности в подразделениях;                                                                                              

             4. Возложить личную ответственность за сохранение жизни, здоровья 

слушателей и пожарную безопасность во время проведения занятий на 

преподавателей и кураторов курсов. 

5. Назначить ответственными за пожарную безопасность: 

- в служебных кабинетах и учебных кабинетах: 

 

 

 

 



№ 

кабинета 

Название кабинета, структурного 

подразделения 

Ф.И.О. ответственного 

работника 

1 2 3 

0-2 Хозяйственный отдел Татарченко Татьяну 

Сергеевну 

0-4 Отдел среднего профессионального 

образования  
Корнилову Елену 

Вячеславовну 

1-1 Отдел управления делами Применко Людмилу 

Борисовну 

1-2 Кабинет юрисконсультов Богомолова Леонида 

Юрьевича 

1-4 Кабинет технологии, ОБЖ и 

физической культуры 

Певицыну Ларису 

Михайловну 

1-7 Библиотека Небоженко Маргариту Михайловну 

1-8 Бухгалтерия Митину Светлану Александровну 

1-11 Редакционно-издательский центр Ткаченко Людмилу 

Геннадиевну 

1-17 Столовая Филимонову Галину Ивановну 

2-2 Кафедра педагогики  Протопопову Викторию 

Александровну 

2-3 Кафедра общественных дисциплин Осадченко Наталью 

Геннадьевну 

2-5 Кабинет ректора Раскину Елену Алексеевну 

2-6 Отдел учебно-методической и 

организационной работы 

Мирошниченко Татьяну 

Андреевну 

2-7 Кабинет проректора по учебно-

методической работе 

Алимову Елену Евгеньевну 

2-8 Кабинет проректора по научно-

методической работе 

Королеву Ларису 

Николаевну 

2-10 Кабинет русского языка и литературы Ратке Игоря Рудольфовича 

2-11 Отдел научно-методической работы Эпову Надежду Павловну 

2-12 Отдел математики и естественных 

дисциплин 

Винокурову Татьяну Васильевну 

2-13 Отдел филологии и искусства Канаеву Валентину 

Михайловну 

2-14 Компьютерный класс Киселеву Ольгу Федоровну 

2-17 Кафедра математики и естественных 

дисциплин 

Зевину Любовь Васильевну 

2-18 Кабинет физики Россинскую Светлану Александровну 

2-19 Компьютерный класс Киселеву Ольгу Федоровну 

3-1 Факультет дошкольного и начального 

образования 

Сундукову Адию 

Хесеиновну 

3-2 Центр модернизации общего 

образования 

Иванову Надежду 

Борисовну 

3-3 Кафедра информационных технологий Головко Татьяну Георгиевну 

3-4 Отдел информационных технологий Киселеву Ольгу Федоровну 

3-5 Компьютерный класс Киселеву Ольгу Федоровну 



3-6 Компьютерный класс Киселеву Ольгу Федоровну 

3-7 Центр методической поддержки внедрения 

информационных технологий 

Эртель Анну Борисовну 

3-11 Кабинет химии Сажневу Татьяну 

Владимировну 

3-14 Кафедра управления образованием Тринитатскую Ольгу Гавриловну 

3-15 Отдел руководящих кадров 

образования 

Черевкову Валентину Михайловну 

3-16 Отдел воспитательной работы Шамшину Наталью 

Александровну 

3-17 Кафедра психологии Щербакову Татьяну 

Николаевну 

3-18 Кабинет проректора по организационно-

методической работе 

Гончарову Валентину Ивановну 

3-19 Отдел учреждений социальной поддержки 

детства и специального образования 

Фоменко Ольгу 

Валентиновну 

3-20 Кафедра методики воспитательной работы Рябченко Алексея Михайловича 

3-21 Отдел дошкольного воспитания Глазырину Ольгу Вячеславовну 

3-22 Кафедра дошкольного образования Копытину Марину 

Григорьевну 

 

               6. Назначить ответственными за противопожарное состояние: 

- по цокольному и 1-му  этажам инженера-энергетика Козловского С.Г. 

-   по 2-му и 3-му этажам ведущего инженера по охране труда Сахно И.В. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

поорганизационно-методической работе В.И. Гончарову. 

Ректор                                                                                         С.Ф. Хлебунова 

 
 


